

**Protokół Nr XXXVI/2017
z obrad sesji Rady Gminy Rokietnica
odbytej w dniu 28 listopada 2017 rok**

Ad. 1. Otwarcie obrad sesji, powitanie radnych i gości.

Obrady zwyczajnej sesji Rady Gminy Rokietnica rozpoczęły się o godz. 9. Otworzył je i prowadził Przewodniczący Rady Gminy radny Jerzy Kondrat, który powitał radnych i gości w osobach:

Bożena Gmyrek	- Wójt Gminy
Władysław Skupień	- Sekretarz Gminy
Magdalena Skupień Jurkiewicz	- Skarbnik Gminy
Marian Mazurek	- Sołtys Tuligłowy
Wacław Kijanka	- Sołtys Czelatycy
Elżbieta Dejnaka	- pracownik Urzędu
Teresa Zakrzacka	- pracownik Urzędu

Lista obecności gości stanowi zał. nr 1 do protokołu

Nim Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji dalszych punktów porządku obrad sesji powitał jeszcze jednego gościa w osobie p. Łukasza Lewickiego Wiceprezesa Zarządu Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Przemysłu i oddał mu głos.

Pan Ł. Lewicki poinformował o możliwości zorganizowania na terenie gminy Rokietnica bezpłatnego kursu komputerowego lub z języka angielskiego. Zakład Doskonalenia Zawodowego posiada środki finansowe, które umożliwiają zorganizowanie kursu komputerowego na poziomie podstawowym. Taki kurs może być zorganizowany na miejscu pod warunkiem, że zbierze się grupa 10-cio osobowa. W skład tej grupy mogą wchodzić osoby w wieku 25 lat i więcej o niskich kwalifikacjach, osoby w wieku 50 lat i więcej, osoby uczące się, pracujące na terenie woj. podkarpackiego.

Dla uczestników takiego kursu przewidziane jest 120 godz. lekcyjnych szkolenia podczas 40 spotkań po 3 godz. po dwa- trzy dni w tygodniu.

Cały cykl kursu zamknie się w czasie 4 miesięcy.

Uczestnikom kursu zapewnia się bezpłatnie udział w szkoleniu z wydaniem certyfikatu o jego ukończeniu, wyprawkę kursową czyli podręcznik z zakresu obsługi komputera, teczka, notes, pendrive, długopis, poczęstunek i napoje w każdym dniu zajęć.

Jeżeli chodzi o bezpłatny kurs językowy czyli może być to język niemiecki lub angielski. To szkolenie również organizowane jest w grupach, istnieje również możliwość zorganizowania go w wybranej miejscowości.

Uczestnicy szkolenia otrzymają wyprawkę kursową w tym 4 książki dydaktyczne, poczęstunek i napoje, certyfikat o ukończeniu kursu.

Stąd prośba do radnych, aby rozpropagować ten temat wśród mieszkańców gminy Rokietnica i pomóc w organizacji stworzenia grup szkoleniowych.

Opłata za wynajęcie sali do przeprowadzenia kursu wynosi 1 tys. zł lub może zostać zakupiony sprzęt AGD celem jej doposażenia.

Wójt Gminy stwierdziła, że informacje związane z organizacją szkoleń zostaną przekazane do świetlic i na tablice ogłoszeń na terenie całej gminy tak by ta informacja dotarła do jak największej liczby osób. Ważna jest też rozmowa z potencjalnymi kandydatami na kursantów, w ten sposób można przekazać więcej informacji na temat organizacji tych kursów.

Radny Edward Jakubas zapytał kiedy najpóźniej należy zgłosić uczestnictwo w takim kursie.

Pan Ł. Lewicki odpowiadając na to pytanie stwierdził, że około 2 tygodni trwa formowanie grupy osób, które chcą uczestniczyć w danym kursie po czym grupa zgłaszana jest do ZDZ i wyznaczany jest termin pierwszego spotkania. Na takim spotkaniu omawiane są wszystkie kwestie organizacyjne dotyczące przeprowadzenia takiego kursu.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że na ustawową liczbę 15 radnych w obradach sesji uczestniczy 15 radnych.

Przewodniczący rady stwierdził, że Rada jest zdolna do podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 2 do protokołu

Ad. 3. Przyjęcie protokołu Nr XXXIII/2017 z obrad sesji odbytej w dniu 25.10.2017 rok.

Protokół Nr XXXIII/2017 z obrad sesji Rady Gminy odbytej w dniu 25 października 2017 r. został przyjęty 14 głosami „za”, przy braku głosów przeciwnych przy 1 „wstrzymującym się”.

Ad. 4. Przedstawienie porządku obrad, rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian w porządku obrad.

1. Otwarcie obrad sesji, powitanie radnych i gości.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu Nr XXXIII/2017 z obrad sesji odbytej w dniu 25 października 2017 roku.

4. Przedstawienie porządku obrad, rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian w porządku obrad.
5. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
6. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Rokietnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2018 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia darowizny przez gminę Rokietnica.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia darowizny przez gminę Rokietnica.
9. Podjęcie uchwały w sprawie oddania w najem lokalu mieszczącego się w budynku byłej bazy SKR w miejscowości Rokietnica.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2017 rok.
11. Zapytania i wolne wnioski.
12. Zakończenie obrad sesji.

Wójt Gminy zgłosiła wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji na podatek rolny, podatek leśny, podatek od nieruchomości dla Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. Uzasadniając wniosek Wójt Gminy poinformowała, że Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa wystosował do Urzędu pismo z prośbą o podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji na podatki, które ujednoclicą ich system podatkowy stąd wniosek o wprowadzenie tego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek.

Za jego przyjęciem głosowało 13 radnych, przy braku głosów przeciwnych i 2 wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady stwierdził, że zgłoszony projekt uchwały realizowany będzie jako punkt 10 porządku obrad, a pozostałe punkty zostaną przesunięte o 1.

Następnie radni przyjęli jednogłośnie porządek obrad po wprowadzonej zmianie.

Ad. 5. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.

Został przeprowadzony serwisowy przegląd agregatów prądotwórczych służących jako awaryjne źródło zasilania ujęcia i pompowni wody.

Wyremontowany został trójzbiornik na oczyszczalni ścieków, obecnie trwa napełnianie reaktora ściekami, a po sprawdzeniu szczelności urządzeń nastąpi jego ocieplenie. Prowadzona jest również konserwacja elementów stalowych barierok podestu reaktora.

Została oczyszczona przepompownia ścieków w Tapinie oraz studnia kraty kosztowej na oczyszczalni ścieków.

Odwodniono i przekazano do przetworzenia osad ściekowy.

W sołectwie Wola zostały zakończone przy budowie drogi dojazdowej do pól na tzw. „Lipnik” i układane są korytka przy drodze gminnej koło pana Homy i Niemczyckiego.

W Rokietnicy koło p. Kurzydły został udrożniony przepust pod drogą powiatową, wykonana została studnia i odcinek rowu krytego w celu odprowadzenia wody .

Podpisano umowę na przebudowę drogi gminnej na tzw. „Wygon” w ramach środków przeznaczonych na usuwanie klęsk żywiołowych.

Podpisano akt notarialny na darowiznę działek na rzecz Gminy Rokietnica, darczyńca jest p. Helena Dołęga, a działki położone są naprzeciw budynku Urzędu Gminy w Rokietnicy. Jak już było wspomniane o tym wcześniej darczyńca czyli p. Helena Dołęga, zastrzegła sobie, że przyjęta przez gminę nieruchomość ma być przeznaczona na skwer z posągiem Jana Pawła II i tablicą upamiętniającą darczyńcę, nie może być zbyta, ani przeznaczona na inne cele. Do Starosty Powiatowego zostało wystosowane pismo o przekazanie na rzecz gminy działek przyległych do działek pochodzących z darowizny, które powstały ze starego koryta potoku łąk Rokietnicki.

W Tuligłowach zostało wykonane oświetlenie uliczne.

Do Powiatowego Zarządu Dróg w Jarosławiu zostało wystosowane pismo o wydanie warunków technicznych dla projektowanego chodnika przy drodze powiatowej w Tuligłowach, został także ogłoszony I przetarg na sprzedaż działki w tym sołectwie.

Na drodze powiatowej w Tapinie została położona nowa ale cieńsza warstwa asfaltu na dłuższej odległości. Poszerzony został wjazd do świetlicy wiejskiej, natomiast PZD nie wykona poboczy z powodu braku środków finansowych. Ogłoszono nabór ofert na dostawę kruszywa przeznaczonego na remonty dróg w roku przyszłym, wybór dostawcy nastąpi 30 listopada br.

Firma BAR-GUM II z Markowej wypowiedziała z dniem 30 listopada br. umowę na dzierżawę stacji paliw w Rokietnicy. Postanowieniem sądu jest już nowy zarządca tej stacji , pan Zawada z Jasła, który obecnie przebywa na chorobowym. Po jego powrocie będą prowadzone dalsze rozmowy.

Dobiegają końca prace remontowe przy budynku gminnym w dolnej części wsi Czelatycy polegające na jego ociepleniu.

Przygotowywany jest grunt pod urządzenie siłowni polowych w Tapinie.

Zostały zamówione sygnalizatory niezbędne do urządzenia miasteczka ruchu drogowego, które zostanie wykonane w Rokietnicy.

Trwają prace przygotowawcze do wykonania bieżni do skoku w dal przy szkole w Rokietnicy. Została ustalona lokalizacja tej bieżni, przy sprzyjających warunkach pogodowych wykonane będą prace pomiarowe, a następnie prace techniczne.

Trwają prace związane z wykonaniem chłodni na zapleczu kuchennym, a także drobne remonty związane z poprawą funkcjonalności tego zaplecza w świetlicy wiejskiej w Rokietnicy.

W świetlicach wiejskich w Czelatycach i Tuligłowach dokonano naprawy pieców gazowych do centralnego ogrzewania.

Został wykonany monitoring na budynku urzędu gminy oraz na parkingu, zamontowane zostało 5 kamer z rejestratorem hybrydowym.

Monitoring na parkingu i przy bramie wjazdowej na cmentarz, łącznie 4 kamery z rejestratorem sieciowym. Zdarza się tak, że ludzie przywożą śmiecie w worach i wrzucają je do kubłów na cmentarzu.

W miesiącu grudniu planowany jest montaż monitoringu koło szkoły w Rokietnicy i Tuligłowach.

Po uzgodnieniu z dyrektorami szkół złożono zapytanie cenowe na zakup 20 laptopów dla szkoły w Rokietnicy i po 10 laptopów dla szkół w Czelatycach, Tuligłowach i Woli. Dla szkoły w Tapinie zaplanowano 6 szt. laptopów.

Ponadto zamówiono 3 projektory wraz z ekranami dla szkół: w Rokietnicy 2 szt, w Tuligłowach 1 szt. oraz 4 kserokopiarki po jednej dla szkoły w Rokietnicy Woli, Czelatycach, Tuligłowach i Tapinie.

Trwa zakup wyposażenia gabinetów profilaktyki zdrowotnej dla każdej ze szkół przeznaczona jest kwota 6.700 zł.

Ponieważ od 1 listopada wzrosła podstawowa kwota dotacji dla przedszkoli, w związku z tym zostanie im ona wyrównana i wypłacona w dwóch ratach na listopad i grudzień. Kolejne obliczenia tej dotacji będą prowadzone w kwietniu przyszłego roku. Zabezpieczone są także środki finansowe na materiały eksploatacyjne i środki czystości dla szkół na I kw. 2018 roku.

22 listopada br. został przeprowadzony kwartalny trening wykrywania i alarmowania pn. „Ostrzeżenie i alarmowanie ludności o zagrożeniach”.

Zwyczajowo takie treningi przeprowadzane są raz na kwartał, lub zgodnie z dyspozycjami wydawanymi przez województwo lub starostwo.

Obecnie nastał czas nagminnego porzucania psów i kotów, a błąkające się zwierzęta zgodnie z ustawą musi zagospodarować gmina, co jest oczywiście czynione. Te działania wiążą się z nie małymi kosztami.

Pięciu członków OSP z terenu gminy odbyło szkolenie dla operatorów pilarek tańcuchowych. Było to konieczne ze względu na różne zdarzenia losowe do których straż pożarna wyjeżdża i takim sprzętem się posługuje.

W dalszym ciągu przyjmowane są wnioski i wydawane decyzje na nowy okres zasiłkowy 2017/2018 i tak:

330 osób złożyło wnioski o wypłatę świadczeń wychowawczych 500+,

234 osoby złożyło wnioski o wypłatę świadczeń rodzinnych,

25 osób złożyło wnioski o przyznanie prawa do specjalnego zasiłku opiekuńczego,

13 osób złożyło wnioski o wypłatę świadczeń z funduszu alimentacyjnego.

Od dnia 2 listopada br. realizowane są specjalistyczne usługi opiekuńcze dla dziecka niepełnosprawnego z terenu gminy Rokietnica w ilości 20 godz. w ciągu miesiąca.

Ponadto wydano 38 decyzji zmieniających wymiar podatku na 2017 rok, wystawiono upomnienia dla zalegających z podatkiem od środków transportowych, a także zostało rozliczona akcyza za II półrocze 2017rok.

W związku z tym, że nie było posiedzeń komisji, a opracowany został projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2017 r.

Wójt Gminy poinformowała o jakie zmiany chodzi i tak:

Zabezpieczenie środków finansowych dla parafii Rokietnica, od której wpłynął wniosek o dofinansowanie II etapu konserwacji ołtarza głównego w kościele parafialnym w wysokości 30 tys. zł,

zabezpieczenie środków na wykonanie chłodni i zakup pieca kondensacyjnego do świetlicy wiejskiej w Rokietnicy.

Świetlica ta na obecną chwilę posiada najniższy standard jeśli chodzi o wyposażenie.

Chłodnia, która jest na stanie w Rokietnicy zostanie przekazana do świetlicy na Wolę, ponieważ ta świetlica jest bez chłodni.

Radny Edward Jakubas zwrócił się z prośbą o przybliżenie koncepcji dotyczącej skweru Jana Pawła II na podarowanej gminie działce, czy darczyńca określiła konkrety w tej sprawie i czy podała termin wykonania tego zadania.

Wójt Gminy stwierdziła, że na chwilę obecną nie ma żadnej koncepcji wykonania tego zadania, a ze strony darującej nie ma żadnego zalecenia co do formy posągu Jana Pawła II, jego wielkości czy terminu wykonania.

Radny Jan Karuś poruszył sprawę dotyczącą remontu drogi powiatowej w Tapinie i stwierdził, że miało być wykonane 545 mb drogi o grubości 7 cm, wykonano 3 cm warstwę na długości ok. 850 m, a robota trwała zaledwie jeden dzień i nie zostało to zrobione po gospodarsku. Nie dokonano także odbioru tej drogi po zakończeniu pracy, w związku z czym nie powinno się za nią zapłacić.

Radny Józef Sykała poruszył temat budowy drogi na „Lipnik” w sołectwie Wola i zapytał prace na tej drodze zostały już całkowicie zakończone, gdyż pozostał jeszcze do wykonania niewielki odcinek, by droga była wykonana w całości.

Wójt Gminy odpowiadając stwierdziła, że w oparciu o środki finansowe jakie gmina otrzymała w ramach wniosku z FOGR zakupiono 1000 ton kamienia i rozprowadzono go na takiej długości tej drogi, na ile go wystarczyło. Była to kwota 37 tys. zł + 20 % z budżetu gminy i koparka gminna, którą ten kamień rozwożono. W tym stanie zadanie to zostało całkowicie zakończone. Są oczywiście boczne drogi dojazdowe, o których remont właściciele gruntów się dopominają, tak było z p. Strzelcem, ale w większości przypadków drogi te leżą na prywatnych gruntach co uniemożliwia gminie jakichkolwiek działań. Wójt Gminy zwróciła się z prośbą do radnych i sołtysów by informowali swoich mieszkańców o tego typu sprawach dodając, że jeżeli chcą przekazać jakiś odcinek drogi na gminę to muszą złożyć do Rady Gminy pismo, Rada podejmie stosowną uchwałę, na mocy której gmina przejmie notarialnie grunty pod tymi drogami pokrywając koszty tej operacji i prowadzone będą remonty.

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Rokietnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2018 rok.

Projekt uchwały przedstawiła p. Elżbieta Dejnaka.

Radny Edward Jakubas stwierdził, że paragraf 20 projektu współpracy stanowi, że program został przedstawiony do konsultacji organizacjom pozarządowymi innym podmiotom, stąd pytanie czy takie konsultacje się odbyły.

Odpowiedzi udzieliła p. E. Dejnaka stwierdzając, że program ten konsultowany był na stronie internetowej, wywieszony był także na tablicy ogłoszeń.

Żadnych uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Za jego przyjęciem głosowało 15 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała NR XXXVI/173/2017 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia darowizny przez gminę Rokietnica.

Projekt uchwały przedstawiła p. Marta Kowalska.

Wójt Gminy przypomniała, że darowizna ta to nieruchomość przy kościele na Woli, na której stoi jeszcze budynek starej szkoły, a która to działka zostanie przeznaczona na parking .

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Za jego przyjęciem głosowało 15 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXVI/174/2017 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. nr 4 do protokołu

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia darowizny przez Gminę Rokietnica.

Projekt uchwały przedstawiła p. Marta Kowalska.

Radny Edward Jakubas zwrócił się z pytaniem, które to są działki i na co zostaną przeznaczone ponieważ radni powinni wiedzieć dokładnie jaki jest cel tej darowizny i na co będzie przeznaczona.

Wójt Gminy wyjaśniła, że chodzi tu o działki biegnące wzdłuż granicy z ośrodkiem zdrowia i centrum rehabilitacji do stawu i łącznie z nim.

Działki przeznaczone będą na drogę gminną i parking. Działki te nie mogą być odsprzedane czy darowane.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Za jego przyjęciem głosowało 15 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXVI/175/2017 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. nr 5 do protokołu

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie oddania w najem lokalu mieszczącego się w budynku byłej bazy SKR w miejscowości Rokietnica.

Projekt uchwały przedstawiła p. Marta Kowalska.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Za jego przyjęciem głosowało 15 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXVI/176/2017 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. nr 6 do protokołu.

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji na podatek rolny, podatek leśny, podatek od nieruchomości dla Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.

Projekt uchwały przedstawiła p. Teresa Zakrzacka.

Radny Edward Jakubas zwrócił się z pytaniem: czy chodzi tu wzór deklaracji podatkowych dla jednostek prawnych.

Wszelkich wyjaśnień co do przedstawionego projektu uchwały udzieliła p. Teresa Zakrzacka.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Za jego przyjęciem głosowało 11 radnych przy braku głosów przeciwnych przy 4 wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXVI/177/2017 została podjęta większością głosów.

Uchwała stanowi zał. nr 7 do protokołu.

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2017 rok.

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2017 rok przedstawiła Skarbnik Gminy.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Za jego przyjęciem głosowało 15 radnych, przy braku głosów, przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXVI/178/2017 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. nr 8 do protokołu.

Ad. 12. Zapytania i wolne wnioski.

W wolnych wnioskach głos zabrali: **radny Kazimierz Bała** poruszył 2 sprawy: pierwsza z nich dotyczyła wykonania odcinka drogi koło szkoły w Czelatycach. Pan radny zapytał czy przy okazji wykonywania innych inwestycji drogowych na terenie gminy nie byłoby możliwości wykonać tego odcinka drogi.

Drugie pytanie dotyczyło wysokości kosztów założenia monitoringu na szkole w Czelatycach. Pan radny stwierdził, że monitoring na szkole wiąże się ze zwiększeniem bezpieczeństwa wokół tego budynku i gdyby się znalazły jakieś środki w budżecie to należałoby to zadanie wykonać.

Wójt Gminy odpowiadając na pytanie pierwsze stwierdziła, że firma drogowa od jutra zacznie pracę na drodze w Tuligłowach do kopalni, a następnie będzie wykonywana droga na „Wygon” w Rokietnicy, przy której obowiązuje termin wykonania i rozliczenia dotacji na to zadanie, zgodnie z podpisaną umową. Natomiast wykonanie drogi w Czelatycach zależeć będzie przede wszystkim od pogody i możliwości czasowych wykonawcy.

Wójt Gminy dodała przy tym, że nawet gdy są środki na inwestycje drogowe, To jest problem ze znalezieniem wykonawcy, ponieważ firmy drogowe wykonują zadania wynikające z przetargów. Są to najczęściej duże inwestycje, dlatego bardzo trudno o wykonawcę na niewielkie zadania związane z remontem, czy naprawą dróg w gminie.

Jeżeli zaś chodzi o instalację monitoringu na szkole w Czelatycach, to gdy przyjedzie p. Machała, który wykonywał monitoringi w gminie, a o których była mowa wcześniej, to zlecimy mu wykonanie wizualizacji obiektu szkolnego w Czelatycach, na podstawie którego sporządzona zostanie wycena instalacji tego monitoringu. Będzie wówczas wiadomo o jakie koszty chodzi.

Radny Edward Jakubas zwrócił się z pytaniem: czy jeszcze w tym roku będą prowadzone prace na drodze zagumiennej, jeżeli tak to jaki zakres robót byłby wykonany. Pytanie drugie czy światło uliczne zaświeci ludziom na święta.

Radny Władysław Niemczycki wrócił do tematu drogi zagumiennej w Rokietnicy stwierdzając, że odcinek tej drogi od p. Tomaszewskiej do p. Eugeniusza Jakubas jest bardzo wąski, podobno jest zgoda właścicieli tych działek na jej poszerzenie. Ponieważ zachodzi zima będzie więc czas na przeprowadzenie spraw dokumentacyjnych tak by bez przeszkód na wiosnę przystąpić do pracy.

Radny Stanisław Drzymała poruszył problem dotyczący działań geofizyki na terenie gminy Rokietnica i zapytał firma ta otrzymała od gminy zgodę na wejście w teren, ponieważ działania tej firmy wiążą się ze zniszczeniami na drogach gminnych i polnych gdyż firma używa ciężkiego sprzętu i pracuje bez względu na pogodę.

Wójt Gminy odpowiadając na pytania radnych stwierdziła, że jeśli chodzi o drogę zagumienną, to zostały przeprowadzone rozmowy z wykonawcą drogi na „Wygon” odnośnie równiarki. Gdy będzie ona na naszym terenie to zostanie wykonane koryto na tej drodze i zostanie wysypany kamień.

Jeżeli chodzi o poszerzenie tej drogi to jest tam trzech właścicieli działek, jeżeli będzie ich zgoda na przekazanie gruntu na poszerzenie tej drogi i wpłynie do urzędu pismo w tej sprawie, to wynajmiemy geodetę, który wymierzy i wytnie potrzebny grunt pod tą drogę. Następnie zostaną wykonane pozostałe formalności związane z przejęciem tego gruntu przez gminę.

Jeżeli chodzi o działania Geofizyki na terenie gminy Rokietnica, to prowadzone są badania. Po zakończeniu tych prac zostanie wykonana inwentaryzacja dróg i będziemy domagać się naprawy ewentualnych zniszczeń na naszych drogach.

Jeżeli zaś chodzi o grunty prywatne to geofizyka powiadomiła właścicieli działek o swoich działaniach

i otrzymała zgodę na wjazd w teren, a w razie zniszczeń zostaną wypłacone odszkodowania.

Pan Marian Mazurek przypomniał, że przed wejściem w teren geofizyka wypłaca zaliczki właścicielom działek na poczet ewentualnych szkód .

Radny Wiesław Koniuszy zgłosił, problem pękniętej drogi powiatowej w sołectwie Wola na odcinku od tzw. „wierzchu góry” w dół do kościoła.

Gdy to pęknięcie nie zostanie zabezpieczone na zimę, to mróz wykona swoją robotę i na wiosnę ten odcinek drogi się rozpadnie.

Wójt Gminy zapewniła, że do PZD zostanie skierowane pismo w tej sprawie.

Wacław Kijanka – sołtys Czelatyc zapytał o działania na odcinku drogi od p. Steca do p. Szpaka. Miała tam być komisja i jak do tej pory jej nie było.

Wójt Gminy odpowiadając stwierdziła, że nic w tym kierunku jeszcze nic nie zostało zrobione ze względu na bardzo długą nieobecność w pracy p. Winiarskiego, który był na chorobowym, w dniu dzisiejszym wrócił do pracy i zajmuje się pilniejszymi sprawami dotyczącymi oczyszczalni ścieków.

Gdy pogoda pozwoli zostanie powołana komisja z jego udziałem i zostaną podjęte stosowne działania.

Radny Józef Bańcarz poruszył sprawę dotyczącą przekazania gruntów pod drogę gminną chodzi o drogę do przysiółka „Nowy Świat”.

Radny spytał czy przekazanie gruntu pod drogę będzie jednoznaczne z odpisaniem go od danego gospodarstwa i jakie warunki trzeba spełnić by rolnik mógł przekazać grunt pod drogę.

Wójt Gminy odpowiadając stwierdziła, że współwłaściciele działek powinni swoją zgodę na piśmie w formie wniosku, który należy złożyć w gminie.

Wówczas zostanie wyznaczony geodeta, który wytnie grunty przeznaczone pod drogę, następnie Rada podejmie uchwałę o przyjęciu gruntów na własność gminy, a drodze zostanie nadany numer.

Ad. 13. Zakończenie obrad sesji.

W związku ze zrealizowaniem porządku obrad sesji w całości Przewodniczący Rady o godz. 11³⁰ zamknął obrady XXXVI zwyczajnej sesji Rady Gminy Rokietnica.

Protokołowała:
Marta Kowalska

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY ROKIETNICA
Jerzy Kondrat